contra la sentencia de vista  de fecha catorce de abril del dos mil veintiuno, que 

resuelve confirmar  la sentencia apelada  de fecha diecisiete de setiembre del dos mil 

diecinueve, que declara fundada en parte  la demanda, modifica el monto ordenado a 

pagar en la suma de S/ 34,087.99 (treinta y cuatro mil ochenta y siete con 99/100 

soles); y revoca  la decisión que declara infundada la excepción  de cosa juzgada y 

reformándola  se declara fundada respecto de la pretensiones de reintegro de 

gratificaciones y compensación por tiempo de servicios por el periodo de enero de

[...]

El Primer Juzgado Especializado de 

Trabajo Permanente de Ascope de la Corte Superior d e Justicia de La 

Libertad , mediante Sentencia de fecha diecisiete de setiembre del dos mil 

diecinueve, declaró fundada en parte la demanda , ordenando pagar al actor 

la suma de S/ 15,484.64 (quince mil cuatrocientos ochenta y cuatro con 

64/100 soles) conforme a lo establecido en el considerando décimo sétimo de 

dicha resolución; fundada la compensación de créditos deducida por la 

empresa demandada; improcedente  la pretensión de reintegro de asignación 

familiar así como sus incidencias;

[...]

al demandante, por ello, otorga 5 horas extras mensuales a ser calculados al 

25% por el periodo comprendido desde enero mil novecientos noventa y seis 

hasta  diciembre de dos mil catorce, atendiendo al principio de razonabilidad, 

lo cual arroja  un adeudo a favor  del actor  en la suma de S/ 8,480.10 soles 

(ocho mil cuatrocientos ochenta con 10/100 soles).  

3. Sentencia de Vista.  La Segunda Sala Especializada Laboral de la misma 

Corte Superior de Justicia  (Primer Tribunal Unipersonal) , mediante 

Sentencia de fecha catorce de abril del dos mil veintiuno, confirmó la 

sentencia apelada, mediante la cual se declara fundada en parte la 

demanda, modificando la suma de abono, ordenando que la demandada 

cancele la suma de S/ 34,087.99 (treinta y cuatro mil ochenta y siete con 

99/100 soles), revocándola  en el extremo que declara infundada la 

excepción de cosa juzgada y reformándola  se declara fundada; en cuanto a 

las horas extras señala que se deben reconocer solo a partir de enero de dos 

mil seis hasta diciembre de dos mil catorce a razón de una (01) hora extra